
 
               

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 1276111 
Codice Meccanografico  UDIC84100A – Codice Fiscale  94127270307 - Codice IPA UF4MQ2 

e-mail: udic84100a@istruzione.it ; udic84100a@pec.istruzione.it ;  sito: 1icudine.edu.it 

 
 
OGGETTO: Determina Dirigenziale Ricerca collaudatore interno - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Avviso 4878 del 
17.04.2020 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-FR2020-74 Hardware per DaD 
€ 13.000,00 

 
CUP C22G20000450007 

Atti PON 
Albo pretorio 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 
 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10445 del 05.05.2020 assunta a Prot. 2684/C14 del 07.05.2020 di 
autorizzazione del Progetto; Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 20.05.2020 assunta a Prot. 2939/C14 del 22.05.2020 
 

 VISTO il proprio provvedimento di assunzione a Programma Annuale 2020 Prot. 2945/C14 del 
22.05.2020 
 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 26.05.2020 assunta a Prot. 3021/C14  del 
27.05.2020 di adesione all’Avviso 4878 del 17.04.2020 
    

UDIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 09/07/2020 - C14 - Contabilità general - U



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 108 del 26.05.2020 assunta a Prot. 3022/C14 del 
27.05.2020 di assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento di cui all’Avviso 4878 del 
17.04.2020 

 
RECEPITE le linee guida relative ai FESR 

 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 65 del 26.04.2019 
 
TENUTO CONTO che il collaudatore dovrà garantire le seguenti attività: 
 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività, 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 
 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 
 verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 
 redigere i verbali del collaudo finale. 
 
RITENUTO di emanare un bando interno per l’individuazione di n. 1 figura di collaudatore  
 
RITENUTO  di individuare i criteri di selezione tra i diversi curricula secondo le specifiche di cui alla 
tabella di seguito riportata 
 
TITOLI VALUTABILI                                                    PUNTEGGI 
a1) Laurea in Ingegneria Elettrica, Elettronica o Informatica 
a2) altra Laurea 
a3) titolo di studio Istituto Sec. II grado 

Laurea specifica: p. 40 
Altra laurea: p. 20 
Titolo Ist.  Sec. II grado: p. 8 

b) Partecipazione a corsi di formazione attinenti le tecnologie TIC p. 2 per corso (max p. 10) 
c) Certificazioni/attestati CISCO CCNA inerenti le reti informatiche (1 punto 
per certificazione) 

max  p. 5  

d) Certificazioni competenze informatiche (1 punto per certificazione) max  p. 5  
e) Certificazioni frequenza corsi di formazione pertinenti  (1 punto per 
corso) 

max  p. 5  

f) Certificazioni inerenti la sicurezza (D. Lgs. 81/08) - valutabile un solo 
titolo max  p. 5  

i) Possesso ECDL p. 6 
l) Esperienza su progetto specifico e/o collaborazioni con Università, Enti, 
associazioni professionali per progetti di informatizzazione  

p. 4 per esperienza (max p. 
12) 

m) docenza in materie attinenti al progetto max. p. 12 
Totale  max punti 100 
 
 

DETERMINA 
 

La procedura sarà effettuata mediante l’emanazione di un avviso per il reperimento di un esperto rivolto 
al personale interno dell’Istituto Comprensivo I di Udine. 
L’incarico di cui trattasi sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purchè in possesso dei 
requisiti richiesti. 
La graduatoria provvisoria sarà pubblicata per n. 3 giorni, anche in presenza di un solo candidato. 
Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico apposita lettera d’incarico per lo svolgimento delle 
prestazioni. 
La durata dell’incarico e la retribuzione delle prestazioni saranno determinate in base alle ore effettive di 
prestazioni lavorative svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 
Le prestazioni rese saranno remunerate sulla base dei compensi orari di cui al  CCNL vigente, rapportati 
alle ore effettivamente svolte e per un massimo € 130,00 (omnicomprensivi). 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         prof. Mauro Cecotti 

UDIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 09/07/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CECOTTI MAURO


		2020-07-09T09:05:32+0200
	Cecotti Mauro




